Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 марта 2016 года № 57-па

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 06.09.2011 №1156-ПА

В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Прием документов на хранение в муниципальный архив», руководствуясь ст. ст. 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов на хранение в муниципальный архив», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 06.09.2011 № 1156-па, следующие изменения:
1) пункт 8 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 27.11.1995, №48, ст.4563, «Российская газета», 02.12.1995, №234);»;
2) в пункте 12 слова «общего пользования» исключить;
3) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Вход в здание органа, предоставляющего муниципальную услугу, оборудуется информационной табличной (вывеской) содержащей информацию о его полном наименовании.
Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случае отсутствия технических возможностей оборудования здания с учетом потребностей инвалидов муниципальная услуга предоставляется заявителю альтернативным способом (через представителя).»;
4) в пункте 52 слово «мэром» заменить словами «распоряжением Администрации»;
5) пункт 69 изложить в следующей редакции:
«69. Поступившая жалоба подлежит регистрации в отделе по контролю и делопроизводству Администрации Шелеховского муниципального района (Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Ленина, 15, каб. 40) в день ее поступления в установленном порядке.»;
6) пункт 71изложить в следующей редакции:
«71. Жалоба, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа архивного отдела, сотрудника архивного отдела в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;
7) пункт 72 исключить.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Мэра   района   по   правовой   и  административной работе  Т.Г. Спасенникову.

Мэр Шелеховского
муниципального района	                                                          М. Н. Модин